
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo URUGUAY 
Codice fiscale: 97198910586 –  Cod. meccanografico: RMIC80700P – Distretto 13 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe de Santis, 33 – 00139 Roma  06 8181662 - / fax 06 64245183 
www.istitutouruguay.it  RMIC80700P@istruzione.it   pec: RMIC80700P@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. AOO_RMIC80700P/4087/VI.12                                                        Roma, 18/10/2017 

      

 

 

 

D E T E R M I N A   D I R I G E N Z I A L E 

 

OGGETTO: affidamento del servizio di trasporto per uscite didattiche mediante 

noleggio autobus con conducente. CIG N. ZE8205E7AB 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il  D. Lgs 50/2016 concernente il Codice degli appalti pubblici; 

VISTO il D.I. 44/2001 relativo alle ”Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare 

gli artt. 33 e 34;  

VISTO che il servizio di cui all’oggetto con la ditta affidataria è pervenuto a 

scadenza;   

RITENUTO necessario garantire i servizi di trasporto per l’effettuazione delle visite 

guidate; 

VERIFICATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici, non 

ha attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle 

quali poter aderire;  

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro 

ed alle migliori condizioni, ad una ricerca di mercato fra gli operatori 

del settore;   

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   



Art. 2 

di indire, per le motivazioni in premessa, una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 

50/2016 per l’affidamento del servizio di trasporto per uscite didattiche mediante noleggio autobus 

con conducente per anni uno, rinnovabile per ulteriori due a seguito di delibera del Consiglio di 

Istituto;  

Art. 3 

di individuare, altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario, il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, e di stabilire i requisiti 

delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nella lettera di invito, 

allegata alla presente determina dirigenziale;   

Art. 4 

di approvare gli allegati schemi di documentazione di gara, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

Art. 5 

di demandare ad una Commissione, appositamente nominata, dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte, la valutazione delle offerte pervenute;   

Art. 7 

di stabilire che la lettera di invito sia pubblicata all’albo del sito web dell’Istituto, a norma del D. Lgs 

33/2013.     

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

             Angela Minerva 


		2017-10-19T16:55:02+0200
	MNRNGL71R71B619T




